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Innovaciony Excelencia

Presreme | ASESORIAS
ACADEMICAS

Dirigido a estudiantes de TSU e Ingenierias/Licenciaturas
para que todos tengan la oportunidad de:

» Nivelar sus competencias.
» Preparar sus examenes.
» Resolver dudas.
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Si deseas orientacion en alguno de estos servicios consulta a E—

¢ ), continuacion las asignaturas, horarios y docentes asesores.
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DIVISION DE MECATRONICA (HOJA 1 DE 2)

Nombre Correo electrénico Horario
Cubiculo del i .
1 Adriana Isela Pena Montes de Oca adriana.isela@utj.edu.mx viernes ) Matemdticas para Ingenieria 16:00 - 18:00
profesor / Virtual
Cubiculo del Estructura de lalengua
2 Adriana Janette Herndndez Herndndez adriana.hernandez@utj.edu.mx lunes ) » 9 . 10:00 - 12:00
profesor / Virtual Redaccioén y ortografia
Cubiculo del .
3 Alejandro Barajas Ugalde abarajas@utj.edu.mx jueves ) Fisica 12:30-14:30
profesor / Virtual
, ) ., Cubiculo del Programacién
4 Ana Eugenia Romo Gonzdlez aromo@utj.edu.mx miércoles ) d D 13:00 - 15:00
profesor / Virtual Programacién visual
miércoles Cubiculo del Fundamentos de programacioén
5 Carlos Alberto Partida Carv gjal cpartida@utj.edu.mx ) ) p g 14:00 - 15:00
jueves profesor / Virtual Programacioén visual
, ) i , Cubiculo del Circuitos eléctricos
6 Gonzalo Guizar Martinez gonzalo.guizar@utj.edu.mx martes ) o 12:00 - 14:00
profesor / Virtual Electronica
b Microcontroladores
i ) ) _ ) ) Cubiculo del . o
7 Héctor Ulises Cabrera Villasenor ulises.cabrera@utj.edu.mx lunes . Sistemas digitales 9:30-11:30
profesor / Virtual o
Electronica
Algebra
Cubiculo del Fisica
8 Javier Garnica Soria javier.garnica@utj.edu.mx martes ) o ) 12:00 - 14:00
profesor / Virtual Electricidad y magnetismo
Procesos productivos
edgardo.vivanco.lopez@utj.edu.m Cubiculo del Fundamentos de Robdtica
9 José Edgardo Vivanco Lopez < Y pezEUl.edy miércoles oRIcy ) ) : ! o 15:00-17:00
X profesor / Virtual Sistemas de control automatico
Matemdticas
Cubiculo del Electricidad y magnetismo
10 José Enrique Reyes Paredes jose.paredes@utj.edu.mx jueves yined 11:00-13:00

profesor / Virtual

Circuitos eléctricos
Electrénica
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DIVISION DE MECATRONICA (HOJA 2 DE 2)

Nombre Correo elecfronico Horario
, , , , , Cubiculo del Fisica
11 Juan José Barrdn Balderas [barron@utj.edu.mx viernes , B 13:00-15:00
profesor / Virtual Electricidad
. . Cubiculo del .
12 Luis Fernando Cota de la Cruz |cota@utj.edu.mx lunes ) Matemdaticas 14:00 - 16:00
profesor / Virtual
Cubiculo del Estructura de lalengua
13 Ma. Del Socorro Martinez Silva mmartinez@utj.edu.mx miércoles oI , - U. ) gu, 18:00 - 20:00
profesor / Virtual Redacciény ortografia
Hectrénica Digital
, , | , Cubiculo del SO R
14 | Marcelo Alberto Herndndez Herndndez marcelo.hernandez@ut].edu.mx jueves , Microcontroladores 18:00 - 20:00
profesor / Virtual o o
Electronica Analogica
Matemdticas
. , . | 5 Cubiculo del o
15 Ramiro Jacobo Sudrez riacobo@utj.edu.mx miércoles . Fisica 14:00 - 16:00
profesor / Virtual o o
Circuitos eléctricos
Procesos productivos
, | Cubiculo del | ISP BRBEIES
16 Ricardo Huerta Carrera rhuerta@utj.edu.mx martes . Sistemas hidraulicos y neumaticos 14:00 - 16:00
profesor / Virtual o
Controladores 16gicos programables, PLC
, , . . , Cubiculo del L
17 Rubén Rodriguez Lemus rrodriguez@utj.edu.mx jueves ) Controladores logicos programables, PLC 16:00 - 18:00
profesor / Virtual
Cubiculo del Hectrénica
18 Tony Veldzgauez Zurita tony.velazquez@utj.edu.mx martes , ) _ o 14:00-16:00
profesor / Virtual Cdlculo diferencial e integral
L , , . . g Cubiculo del N
19 Veronica Martinez Martinez vmartinez@utj.edu.mx miercoles ) Controladores logicos programables, PLC 12:30 - 14:30
profesor / Virtual
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DIVISION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION ( HOJA 1 DE 2)

Barbosa Olivares Eduardo ebarbosa@utj.edu.mx

Belmont Polanco Felipe de Jesus fbelmont@utj.edu.mx
Chavez Castro Francisco Javier fichavez@utj.edu.mx
Gomez Castellanos Héctor Orlando hgomez@utj.edu.mx

Herndndez Arce Olivia ohernandez@utj.edu.mx

Herndndez Casique Maria Magdalena maria.hernandez@utj.edu.mx

Lara Calderdn Alba Liliana alara@utj.edu.mx

Lépez Guillénlliana ilopez@utj.edu.mx

Lépez Herndndez Luis Manuel llopez@utj.edu.mx

Miércoles

Jueves

Martes

Martes

Miércoles

Martes

Miércoles
Jueves

Jueves

Viernes

MiércolesViernes

Modalidad Virtual
Sesion Meet
Modalidad Virtual
meet.google.com/crs-uonu-ifv
Modalidad Virtual
Sesion Meet
Modalidad Virtual
meet.google.com/gor-bjou-exf
Modalidad Virtual/Presencial
Sesion Meet

Modalidad Virtual
meet.google.com/gxo-eumb-bgb

Modalidad Virtual
meet.google.com/pie-pngh-

Modalidad Virtual
Sesion Meet

Modalidad Virtual / Presencial
Sesion Meet

Metodologia'y modelado de desarrollo de software

Fundamentos de redes

Desarrollo de Aplicaciones para Dispositivos Inteligentes

Algebra lineal
Funciones matemdticas
Fundamentos de redes

Sistemas operativos

Diseno de apps

Inglés |
Inglés Il
Inglés Il
Inglés IV

Desarrollo de habilidades del pensamiento [6gico

Auditoria de Sistemas de Tl
Administracion de Proyectos
Administracién del Tiempo
Metodologia de la programacién
Programacién Orientada a OBjetos
Base de datos
Aplicaciones Web
Inferconexion de redes
Estructura de datos aplicadas

10:50-12:30
16:20 - 17:30
13:30 - 14:30
14:10-15:10
16:20-17:10
14:10-15:00
14:15-15:15
16:20-17:10
15:30-17:00
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DIVISION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION (HOJA 2 DE 2)

Lépez Lucio Juan Carlos juan.lopez@utj.edu.mx

vidrquez Sanchez Marfa de los Angele amargquez@utj.edu.mx

Mora Olmos Marlene marmora@utj.edu.mx

Nav arro Rios José jose.nav arro@utj.edu.mx
Ojeda Mares Ana Lidia aojeda@utj.edu.mx

Ramirez Salazar Victor Hugo vramirez@utj.edu.mx

Ramirez Ulloa Sergio sramirez@utj.edu.mx

Rodriguez Castaneda Sandra lvette srodriguez@utj.edu.mx

Villasenor Sahagun Andrea andrea.villasenor@utj.edu.mx

Villasenor Ulloa Fernando Rafael

feulloa@utj.edu.mx

Zd&rate Navarro Omar ozarate@utj.edu.mx

Viernes

Martes
Miércoles

Jueves

Lunes
Sdbado

Miércoles

Martes

Lunes
Martes
Miércoles
Jueves
Lunes
Viernes

Lunes
Lunes
Miércoles

Jueves

Jueves

Modalidad Virtual

meet.google.com/iwy-ykik-gra

Modalidad Virtual / Presencial

Sesion Meet

Modalidad Virtual
Sesion Meet
Modalidad Virtual
Sesion Meet
Modalidad Virtual
Sesion Meet

Martes modalidad virtual (Zoom)

Modalidad Virtual
Sesion Meet

Modalidad Virtual
Sesion Meet
Modalidad Virtual
Sesion Meet

Modalidad Virtual
Sesion Meet

Modalidad Virtual
Sesion Meet

Formacién Sociocultural |
Formacién Sociocultural Il
Formacién Sociocultural Il
Formacién Sociocultural IV
Bases de Datos
Bases de Datos para Aplicaciones
Bases de Datos para Cémputo en la Nube

Introduccioén al diseno digital

Aplicaciones web orientada a servicios

UX, Base de datos

Desarrollo Web (php, css, laravel, angular, git)

Integradorall
Programacién orientada a objetos
Aplicaciones de loT
Desarrollo de App's moviles
Expresion oral y escrita |
Expresion oral y escritalll

Fundamentos de Tl

Formacién Sociocultural |
Formacién Sociocultural Il
Formacién Sociocultural Il
Formacién Sociocultural IV
Metodologia de la programacion
Desarrollo de habilidades del pensamiento l6gico

09:10-11:40
15:00-16;00
20:00-21:00

Lunes 19:00 - 20:00
Sdbado 08.00 - 10:00

16:20-17:10

Martes 16:00 - 18:00

14:00 - 15:00
10:00-11:00
10:00 - 11:40
17:00-19:00

08:40 - 09:1010:00 - 10:50
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DIVISION ECONOMICO ADMINISTRATIVA

Aguilera Rico Aurora Luz aguilera@utj.edu.mx Lunes y martes Presencial/virtual Sueldos y salarios 16:00-17:10
Arteaga ltuirraran Raul rarteaga@utj.edu.mx Lunes Virtual M ercadotecnia 19:40

M oya Nufiez Daniel Armando dmoya@utj.edu.mx Miércoles Presencial/virtual M ezcla Promocional Il 17:00-18:00
P arra Sanchez M artha Faviola mparrax@utj.edu.mx M artes Virtual M atematiocas financieras/Estadistica 18:00-18:50
Rodriguez Flores Ana Lilia ana.rodriguez@utj.edu.mx mLiZ:]CeoSIZS Virtual Capital Humano 17:10-18:00
Rosas Gonzalez Daniel drosas@utj.edu.mx Miércoles Virtual Investigacion y Planeacion 10:50-11:40
Rubio M aldonado M aria del Carmen mrubio @utj.edu.mx Jueves Presencial/virtual InnovacionyDesarrollo de Productos 19:00-20:00
Sanchez L6 pez German Esteban gsanchez@utj.edu.mx Lunes Presencial/virtual Seg:;?]?:giI?dg(ifili?zlli_;gogiiliarﬁl?:;z:s’ 18:00-20:00
Segovia Léperz Rito rsegovia@utj.edu.mx M artes Presencial/virtual Formacién directiva, Suledos y salarios 18:00-19:00
Silva Ruiz Rémulo rsilva@utj.edu.mx M artes Presencial/virtual Auditoria de Calidad 18:00-18:50
Vazquez M edina Benjamin benjmin.vazquez@utj.edu.mx Miércoles Presencial M ercadotecnia 15:00-16:20
AnaBertha L6pez Laguna ablo pez@utj.edu.mx Miércoles Presencial/virtual Calidad, M etodlogia de la investigacio n,RSE 10:00-12:00
Isirdo Gonzalez Vazquez igonzalez@utj.edu.mx Viernes Virtual Investigacion de M ercados 7:00-9:00
Jorge Orlando Villalpando Robles ovillalpando @utj.edu.mx Miércoles Virtual M anual de Procedimientos 7:00-8:40
Jorge Sanchez Zambrano jzambrano @utj.edu.mx M artes Presencial/virtual Gestion de proyectos, Auditoria de calidad 13:00-15:00
José M anuel Chavez Garcia jmchavez@utj.edu.mx Viernes Presencial/virtual Finanzas, P yOT 12:00-13:00
Laura P atricia Bolafios Chavez Ibolano s @utj.edu.mx Viernes Virtual Reclutamiento y seleccion 10:00-12:00
M artha P atricia del Rio Celis mcelis@utj.edu.mx Miércoles Virtual Modelos de Desarrollo Organizacional 10:00-12:00
Ruth M oska M iranda rmoska@utj.edu.mx M artes Presencial Administracién de las organizaciones 9:10-10:00
Sylvia Erika P érez Pifia speres@utj.edu.mx M artes Virtual Branding 10:50-12:30
Fernando M eléndez G mez fmelendez@utj.edu.mx M artes Presencial/virtual Inglés todos los niveles 09:00-11:00
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DIVISION ELECTROMECANICA INDUSTRIAL

Profesor Correo Electronico Dia Lugar/modalidad Temas Horario

Instrumentacion Industrial y Gestion del

SO JplntE Mantenimiento/ Implementacion de 14:20-16:20hrs

Ernesto Salvador Enriquez Castellon ernesto.enriquez@utj.edu.mx Lunes

£ software de mantenimiento.
Gabriela Margarita Fausto Lepe efausto@utj.edu.mx Lunes Sl glfj Uil Calidad del Mantenimiento 10:50- 12:40 hrs.

o o . L g Sala de Juntas Ed. | Probabilidady Estadistica o d
Jesus Guillermo Servin Alejandro jesus.servin@utj.edu.mx Miercoles e robanricaty .Sa.l,s ot 19:00- 20:00 hrs.

planta alta Automatizacion.

Carlos Miguel Navarro Fierro cnavarro@utj.edu.mx Lunes ok 1;|]t§d' e Calidad del Mantenimiento 14:00-16:00 hrs.

. . . Cubiculo 2 Ed. J plant : o
Manuel Alejandro Granado Gil manuel.granado@utj.edu.mx Lunes umuoa'ta pania Tecnologias de la Digitalizacion 14:00- 16:00 hrs.
Hugo Fernando Aguilar Orozco haguilar@utj.edu.mx Martes Qubicld ZtE:'J SRS Maquinas Eléctricas 19:40- 21:00 hrs,

, Administracion Estratégica del Mtto, 0
, . . . . Cubiculo Ed. J planta .

Maria De Los Angeles Villalobos Alonzo avillalobos@utj.edu.mx Lunes cualquiera de las Integradoras de TSU o 12:00- 14:00 hrs.

baja NG
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TSU MTTO MAQ PESADA

Pesada)

Neumatica

Profesor Correo Electrénico Dia Lugar/modalidad* Temas Horario
, .. . Informatica, Tecnologias para
. , . L Cubiculo Edificio ] NN
Rosa Alicia Muro Garcia rmuro@utj.edu.mx .u,nes y | LubicUioLtal .ICIO la digitalizacion, Internetde | 16:00 — 18:00 hrs.
Miércoles Planta Baja
las Cosas (loT)
. : .. . Miércoles |Cubiculo 5 Edifici E i6n Oral y Escrit
Perla Jiménez Jaramillo piimenez@utj.edu.mx rercores - . '. 1o xpre5|.c3n ra.y e 7:50 —8:40 Hrs
y Jueves J PlantaBaja Formacion Sociocultural.
Luis Ernesto Castafieda SE;‘laddeel Eﬁ:ﬁores ERCE IRl el e L)
luis.castaneda@utj.edu.mx | Miércoles o Motores Diésel, Diagndstico | 18:00 —19:40 hrs.
Paredes (Maquinaria
de motores
Pesada)
. } o Matematicas, Fisica, 10:50 - 11:40 hrs
Manuel Qg;?i:ze la Pefia mpena@utj.edu.mx t?enrizz CUb;f:r::aEg;EIOJ Electricidad, Electronica, 10:00 - 10:50
8 ) Hidraulica, Motores Diésel. ambos dias
Sala de Profesores| Fisica, Sistemas Eléctricos,
Erick Alejandro Chavez alejandro.chavez@utj.edu.mx Martes y del taller L Electrdnica, Seguridad y 12:00 - 16:00 hrs
Aragén I ' LESH. Jueves (Maquinaria | Medio Ambiente, Hidrdulica, Ambos dias
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QRIS s DIVISION DE QUIMICA APLICADA
Profesor Correo Electrdénico Dia Lugar/modalidad*® Temas Horario
César Salvador Apodaca . .. Aula 101 Edificio J, Direccion de Botanica
< P capodaca@utj.edu.mx Miércoles : 16:00 - 18:00 hrs.
Alvarez Planta Baja general.
. . e s Quimica basica, Quimica
. p , ) ) L . L 14 14:00 — 15: i
Miguel Angel Fuentes Garcia| miguel.fuentes@utj.edu.mx cneenyalelinete EdIfICIO Organica, Matematicas, Quimica Sy O?hrs
Martes J Planta baja . i o Ambos dias
analitica, Operaciones Unitarias.
Laboratoriode | 2L THE BN O anies
Francisco Giréon Hernandez fgiron@ utj.edu.mx Miércoles | Quimica lll, Taller o ganica, 2 Or8 ’ 13:30 - 15:00 hrs.
AP .. Quimica Analitica,
Edificio E de Quimica s . . |
Termodinamica y Bioquimica.
Vortesy | Cibiulo2, lanta | BCauinicy mcrobioogia, | 10:00- 1100
Perla Aidee Pérez Yera perla.perez@utj.edu.mx L y Alta Edificio o Taller E . g L. . X
Miércoles .. Calidad farmacéutica, Biologia 14:00 - 15:00 hrs.
de Quimica . L.
celular , Anatomia. (Miércoles)
Quimica basica, Quimica
Maria Del Rosario Prado ) Martes y Cubiculo 8 Planta inorganica, Quimica orgdnica, 14:00 - 15:00 hrs
mprado@ utj.edu.mx . g . ., ,
Salazar Jueves Baja, Edificiol Contaminacion de suelos, ambos dias
Metodologia de la investigacion.
. , , . ) . . Aula 101 EdificiolJ,| Quimica basica, Integradora,
Mireya Rodriguez Lopez mireya.rodriguez@utj.edu.mx Viernes Planta Baja Birtrifien B 13:00 - 15:00 hrs.
Maria Magdalena Villalobos o . Lunesy Cubiculo 4 Planta | Algebra, Quimica, Tratamiento de |13:20 - 14:10 hrs. (Lunes)
N maria.villalobos@utj.edu.mx Vi Baia. Edificio J aguas, Operaciones unitarias, 10:50- 11:40 hrs.
avarro iernes ja, Seguridad. e
Analisis de sistemas, Quimica
basica, Quimica inorganica,, ) )
Tomas Avalos Sanchez tavalos@utj.edu.mx Lunesy EX--S?|.a de Profesore_s, Microbiologia, Calidad 10:00 12'3,0 =
Jueves Edificio J, Planta Baja L. , Ambos dias
farmacéutica, Anatomia y
Biotecnologia Ambiental.
Sala de Capacitacion | Termodinamica, Operaciones
José Antonio Gonzalez izonzalez@®utj.edu.mx Viernes del ed|f|C|'oJ N Unlt?rl.as, Blonzea.ctorels,' 13:00 - 14:00 hrs.
Moreno Planta baja Fisicoquimica, Quimica, Fisicay
Mecanica de Fluidos




